
Об изменении решения Кировского 
районного Совета депутатов 
от 29 декабря 2020 г. № 31-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов 

от 29 декабря 2020 г. № 31-2 «О районном бюджете на 2021 год» 

следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «32 632 998,00» заменить 

цифрами «33 147 178,00»; 

1.2. в абзацах втором и третьем пункта 3 цифры «32 632 998,00» 

заменить цифрами «33 147 178,00»; 

1.3. в приложении 1 к этому решению: 

после позиции 
«Погашение основного долга 1 02 05 02 -1 800 000,00» 

дополнить приложение позициями следующего содержания: 
«Источники, получаемые из других 

секторов государственного 

управления 1 03 00 00 – 

Бюджетные кредиты, полученные из 

других бюджетов 1 03 02 00 – 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 104 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 -104 000,00»; 

1.4. в приложении 3 к этому решению: 

позицию 
«НЕНАЛОГОВЫЕ 3 0 0 00 00 1 555 902,00» 

 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

14 мая 2021 г. № 33-15   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   



2 

ДОХОДЫ 

заменить позицией 
«НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 0 0 00 00 1 561 902,00»; 

позиции: 
«ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 123 293,00 

Прочие неналоговые 

доходы 

3 4 1 00 00 123 293,00» 

заменить позициями: 
«ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 129 293,00 

Прочие неналоговые 

доходы 

3 4 1 00 00 129 293,00»; 

после позиции 
«Возмещение средств 

бюджета, потерь, вреда 

3 4 1 52 00 3 798,00» 

дополнить приложение позицией следующего содержания: 
«Добровольные взносы 

(перечисления) 

3 4 1 54 00 6 000,00»; 

позиции: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 19 250 456,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 19 250 456,00 

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 18 724 824,00 

Дотации  4 3 1 60 00 18 166 019,00» 

заменить позициями: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 19 758 636,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

4 3 0 00 00 19 758 636,00 



3 

РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 

Текущие 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 18 748 054,00 

Дотации  4 3 1 60 00 18 159 249,00»; 

позиции: 
«Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 1 62 00 548 805,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 548 805,00 

Капитальные 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 2 00 00 525 632,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 2 64 00 525 632,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 525 632,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 32 632 998,00» 

заменить позициями: 
«Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 1 62 00 578 805,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему 

бюджету 

4 3 1 62 01 578 805,00 

Капитальные 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 2 00 00 1 010 582,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 2 64 00 1 010 582,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

4 3 2 64 01 1 010 582,00 



4 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему 

бюджету 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 33 147 178,00»; 

1.5. в приложении 4 к этому решению: 

позиции: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 031 840,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 241 368,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 211 985,00» 

заменить позициями: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 024 766,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 234 598,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 205 215,00»; 

позицию 
«Резервные фонды 01 09 00 70 908,00» 

заменить позицией 
«Резервные фонды 01 09 00 64 604,00»; 

позиции: 
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 
01 09 04 63 168,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 279 777,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 279 777,00» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 
01 09 04 56 864,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 285 777,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 285 777,00»; 

позиции: 
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 6 346 812,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 6 346 812,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
08 00 00 2 500 556,00» 

заменить позициями: 
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 6 471 812,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 6 471 812,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
08 00 00 2 684 860,00»; 

позиции: 
«Культура 08 02 00 1 943 918,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 943 918,00» 

заменить позициями: 
«Культура 08 02 00 2 128 222,00 

Культура и искусство 08 02 01 2 128 222,00»; 



5 

позицию 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 12 722 535,00» 

заменить позицией 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 12 934 485,00»; 

позиции: 
«Общее среднее образование 09 02 00 8 147 254,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 1 243 751,00» 

заменить позициями: 
«Общее среднее образование 09 02 00 8 350 054,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 1 252 901,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 32 632 998,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 33 147 178,00»; 

1.6. в приложении 5 к этому решению: 

позиции: 
«Райисполком 010 00 00 00 3 721 994,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
010 01 00 00 1 790 195,00» 

заменить позициями: 
«Райисполком 010 00 00 00 3 721 690,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
010 01 00 00 1 789 891,00»; 

позицию 
«Резервные фонды 010 01 09 00 70 908,00» 

заменить позицией 
«Резервные фонды 010 01 09 00 64 604,00»; 

позиции: 
«Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 
010 01 09 04 63 168,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 41 589,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 41 589,00» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 
010 01 09 04 56 864,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 47 589,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 47 589,00»; 

позиции: 
«Учреждение здравоохранения «Кировская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 6 346 812,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 6 346 812,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 6 346 812,00 

Отдел идеологической работы, культуры и 

по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 911 293,00» 



6 

заменить позициями: 
«Учреждение здравоохранения «Кировская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 6 471 812,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 6 471 812,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 6 471 812,00 

Отдел идеологической работы, культуры и 

по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 3 104 747,00»; 

позиции: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 947 818,00 

Культура 056 08 02 00 1 943 918,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 943 918,00» 

заменить позициями: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 2 132 122,00 

Культура 056 08 02 00 2 128 222,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 2 128 222,00»; 

позиции: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 870 577,00 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 056 09 07 00 870 577,00» 

заменить позициями: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 879 727,00 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 056 09 07 00 879 727,00»; 

позицию 
«Отдел по образованию, спорту и туризму 

райисполкома 075 00 00 00 12 868 699,00» 

заменить позицией 
«Отдел по образованию, спорту и туризму 

райисполкома 075 00 00 00 13 071 499,00»; 

позицию 
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 11 851 958,00» 

заменить позицией 
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 12 054 758,00»; 

позицию 
«Общее среднее образование 075 09 02 00 8 147 254,00» 

заменить позицией 
«Общее среднее образование 075 09 02 00 8 350 054,00»; 

позиции: 
«Управление по сельскому хозяйству и 

продовольствию райисполкома 082 00 00 00 783 969,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 082 01 00 00 334 177,00 



7 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 334 177,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 082 01 01 04 334 177,00» 

заменить позициями: 
«Управление по сельскому хозяйству и 

продовольствию райисполкома 082 00 00 00 777 199,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 327 407,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 327 407,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 082 01 01 04 327 407,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 32 632 998,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 33 147 178,00»; 

1.7. приложение 6 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Г.П.Слабодникова 
 
 
 



Приложение 6 
к решению 
Кировского районного 
Совета депутатов 
29.12.2020 № 31-2 
(в редакции решения  
Кировского районного 
Совета депутатов 
14.05.2021 № 33-15) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и 
подпрограмм, финансирование 
которых предусматривается за 
счет средств районного 
бюджета, в разрезе 
ведомственной классификации 
расходов районного бюджета и 
функциональной классификации 
расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование раздела 

по функциональной 

классификации 

расходов 

Распорядитель 

средств 

Объем 

финансиро-

вания 

1 2 3 4 

1. Государственная 

программа «Аграрный 

бизнес» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

1 февраля 2021 г. № 59: 

   

подпрограмма 9 

«Обеспечение общих 

условий 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление по 

сельскому 

хозяйству и  

продовольствию 

райисполкома 

443 804,00 

Итого по программе 443 804,00 

2. Государственная 

программа «Управление 

государственными 

финансами и 

регулирование 

финансового рынка» на 

2020 год и на период до 

   



2 

2025 года, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

12 марта 2020 г. № 143: 

2.1. подпрограмма 1 

«Обеспечение 

устойчивости бюджетной 

системы и повышение 

эффективности 

управления 

государственными 

финансами» 

Общегосударственная 

деятельность 

Государственное 

учреждение «Центр 

обеспечения 

деятельности 

бюджетных 

организаций 

Кировского 

района» 

1 232 225,00 

2.2. подпрограмма 2 

«Управление 

государственным долгом, 

долгом органов местного 

управления и 

самоуправления» 

Общегосударственная 

деятельность 

Райисполком 256 326,00 

Итого по программе 1 488 551,00 

3. Государственная 

программа «Социальная 

защита» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

21 декабря 2020 г. № 748: 

   

3.1. подпрограмма 1 

«Социальное 

обслуживание и 

социальная поддержка» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

800,00 

Социальная политика Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

12 482,00 

Управление по 

труду, занятости и 

социальной 

защите 

райисполкома 

1 535 639,00 

Итого по подпрограмме 1 548 921,00 

3.2. подпрограмма 2 

«Доступная среда 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

Отдел 

идеологической 

200,00 



3 

жизнедеятельности 

инвалидов и физически 

ослабленных лиц» 

средства массовой 

информации 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

Социальная политика Управление по 

труду, занятости и 

социальной защите 

райисполкома 

1 100,00 

Итого по подпрограмме 1 300,00 

Итого по программе 1 550 221,00 

4. Государственная 

программа «Здоровье 

народа и 

демографическая 

безопасность» на  

2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

19 января 2021 г. № 28: 

   

4.1. подпрограмма 1 

«Семья и детство» 

Социальная политика Управление по 

труду, занятости 

и социальной 

защите 

райисполкома 

38 725,00 

4.2. подпрограмма 2 

«Профилактика и 

контроль 

неинфекционных 

заболеваний» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

81 000,00 

4.3. подпрограмма 4 

«Противодействие 

распространению 

туберкулеза» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

2 212,00 

4.4. подпрограмма 5 

«Профилактика ВИЧ-

инфекции» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

1 100,00 



4 

4.5. подпрограмма 6 

«Обеспечение 

функционирования 

системы 

здравоохранения 

Республики Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

6 387 500,00 

Итого по программе 6 510 537,00 

5. Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды и 

устойчивое 

использование 

природных ресурсов» 

на 20212025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

19 февраля 2021 г. № 99: 

   

подпрограмма 6 

«Функционирование 

системы охраны 

окружающей среды» 

Охрана окружающей 

среды 

Управление по 

сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

райисполкома 

5 988,00 

Кировское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

30 502,00 

Итого по подпрограмме 36 490,00 

Итого по программе 36 490,00 

6. Государственная 

программа 

«Образование и 

молодежная политика» 

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 57:  

   

6.1. подпрограмма 1 

«Дошкольное 

образование» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

3 120 203,00 

consultantplus://offline/ref=8A028AB2FE44902BDC800D13E55EB8661AF7C966E2B1C5DBC262AEEDCAD56C3324D8E0864E605345834E6A2177l9z6K


5 

6.2. подпрограмма 2 

«Общее среднее 

образование» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

8 244 607,00 

6.3. подпрограмма 3 

«Специальное 

образование» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома  

105 447,00 

6.4. подпрограмма 9 

«Дополнительное 

образование детей и 

молодежи, 

функционирование 

учреждений, 

специализирующихся на 

реализации программ 

воспитания» 

Образование Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

870 577,00 

Отдел по 

образованию, 

спорту и туризма 

райисполкома 

839 659,00 

Итого по подпрограмме 1 710 236,000 

6.5. подпрограмма 10 

«Молодежная политика» 

Социальная политика Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

1 590,00 

6.6. подпрограмма 11 

«Обеспечение 

функционирования 

системы образования» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

7 637,00 

Итого по программе 13 285 225,000 

7. Государственная 

программа «Культура 

Беларуси»  

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 53:  

   

7.1. подпрограмма 1 

«Культурное наследие» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

722 853,00 

7.2. подпрограмма 2 

«Искусство и 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

Отдел 

идеологической 

1 246 969,00 



6 

творчество» средства массовой 

информации 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

7.3. подпрограмма 3 

«Функционирование и 

инфраструктура сферы 

культура» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

166 550,00 

7.4. подпрограмма 5 

«Архивы Беларуси» 

Общегосударственная 

деятельность 

Государственное 

учреждение 

«Кировский 

районный архив» 

29 383,00 

Итого по программе 2 165 755,00 

8. Государственная 

программа «Физическая 

культура и спорт» 

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 54: 

   

подпрограмма 2 

«Подготовка 

спортивного резерва, 

физкультурно-

оздоровительная, 

спортивно-массовая 

работа» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

552 738,00 

Итого по программе 552 738,00 

9. Государственная 

программа «Комфортное 

жилье и благоприятная 

среда» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

28 января 2021 г. № 50: 

   

9.1. подпрограмма 1 

«Доступность услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком  3 000,00 

Кировское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

1 463 760,00 



7 

Унитарное 

производственное 

коммунальное 

предприятие 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

«Могилевобл-

водоканал» 

2 446,00 

Коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Могилевский 

областной центр 

информационных 

систем» 

17 286,00 

 Социальная политика Райисполком 12 357,00 

Итого по подпрограмме 1 498 849,00 

9.2. подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 1 265 663,00 

9.3. подпрограмма 3 

«Эффективное 

теплоснабжение» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Кировское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

209 941,00 

9.4. подпрограмма 4 

«Ремонт жилья» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 525 471,00 

Итого по программе 3 499 924,00 

10. Государственная 

программа 

«Строительство жилья» 

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

28 января 2021 г. № 51: 

   

подпрограмма 1 

«Строительство жилых 

домов» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 7 304,00 

Коммунальное 

унитарное дочернее 

предприятие 

«Управление 

капитальным 

строительством 

342 000,00 



8 

Кировского 

района» 

Социальная политика Райисполком 35 000,00 

Итого по подпрограмме 384 304,00 

Итого по программе 384 304,00 

11. Государственная 

программа «Земельно-

имущественные 

отношения, геодезическая 

и картографическая 

деятельность»  

на 2021-2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 55 

Национальная 

экономика 

Райисполком 1 908,00 

Итого по программе 1 908,00 

12. Государственная 

программа «Массовая 

информация и 

книгоиздание»  

на 2021-2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

18 января 2021 г. № 21 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры и 

по делам молодежи 

райисполкома 

3 900,00 

Итого по программе 3 900,00 

13. Государственная 

программа «Увековечение 

памяти о погибших при 

защите Отечества» на 

2021-2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

26 февраля 2021 г. № 117 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 1 000,00 

Итого по программе 1 000,00 

14. Государственная 

программа 

«Транспортный 

комплекс» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

   



9 

23 марта 2021 г. № 165: 

подпрограмма 2 

«Автомобильный, 

городской электрический 

транспорт и 

метрополитен» 

Национальная 

экономика 

Кировский филиал 

Автопарк № 14 

ОАО 

«Могилевоблавто− 

транс» 

403 104,00 

Итого по программе 403 104,00 

ИТОГО 30 325 553,00 

 


